Warszawa, dn. 29.09.2021 r.
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o.
ul. Chełmżyńska 180A
04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Sulmierzyce
ul. Urzędowa 1
98 – 338 Sulmierzyce


ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Sulmierzyce prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ, OBEJMUJĄCA SPRZEDAŻ I ŚWIADCZENIE USŁUG DYSTRYBUCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY SULMIERZYCE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 28.09.2021 r. wpłynęły do pełnomocnika Zamawiającego oraz na skrzynkę e PUAP Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.
Dotyczy postępowania IZP.271.1.12.2021.A

Pytanie 1 – Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy)
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiotowego formularza brakującej stawki za usługę dystrybucji, tj. składnik zmienny stawki sieciowej [zł/kWh], który występuje w różnej wysokości w zależności od strefy danej grupy taryfowej.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że składnik zmienny stawki sieciowej znajduje się w kolumnach                           12, 13 i 14 Formularza cenowego.
Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.                           o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument 
w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 3
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż 
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą                                 o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?
Ponadto kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie dokumentu umowy?
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Wykonawca wraz z ofertą składa Wzór Kompleksowej Umowy na dostawę energii elektrycznej, obejmującej sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. W razie sprzeczności postanowień zał. nr 5 do SWZ z zapisami wzorów umów stosowanych przez Wykonawców pierwszeństwo mają zapisy Istotnych postanowień umowy. Umowy zostaną przygotowane przez Pełnomocnika Zamawiającego.
Pytanie 4 – Załącznik Nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się                                      z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 
z prośbą o wprowadzenie w Załączniku nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy) zapisu następującej treści:
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne                                      – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.  Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na dodanie do zał. nr 5 do SWZ zaproponowanego zapisu. Na stronie Zamawiającego zamieszczony został Zał. nr 5 do SWZ – po zmianach, w którym w pkt 3 dodano ppkt 8.
Pytanie 5 – pkt 3 (Rozliczenia) i pkt 5 (Dopuszczalność zmiany umowy) Załącznika Nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu:
[bookmark: _Hlk83729467]„Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.
Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych                                         w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu do Zał. nr 5 do SWZ. Na stronie Zamawiającego zamieszczony został Zał. nr 5 do SWZ – po zmianach, w którym w pkt 3 dodano ppkt 9.
Pytanie 6 – pkt 5 (Dopuszczalność zmiany umowy) Załącznika Nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), zmienić grupę taryfową danego punktu lub jego moc umowną/przyłączeniową, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione                    w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca prosi o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru, zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej/przyłączeniowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione w Formularzu Cenowym.”

Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego zauważa, że w zał. nr 5 do SWZ w dziale 5 widnieje zapis:
[bookmark: _Hlk53481761]Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione w Formularzu Cenowym.

Pytanie 7 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia)
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 7
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 8 – pkt 1 ppkt 12 – 1), 3) oraz 6) (Postanowienia ogólne) Załącznika nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów pkt 1 ppkt 12 – 1), 3) oraz 6) Załącznika nr 5 do SWZ poprzez jednoznaczne wskazanie, że w zakresie ww. pkt: Sprzedawca stwierdza, że posiada oświadczenie OSD, w którym OSD zobowiązuje się do:
[bookmark: _Hlk83730050]1)	Przyjmowania przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji od Odbiorców dotyczących standardów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej,
[bookmark: _Hlk83730063]2)	Bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej spowodowanych nieprawidłową pracą sieci dystrybucyjnej,
[bookmark: _Hlk83730082]3)	Udzielania Odbiorcom, na ich wniosek, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostaw energii elektrycznej przerwanych z powodu awarii sieci,
[bookmark: _Hlk83730096]6)	Powiadamiania Odbiorców, o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej                    w formie.
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi OSD, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie                                                  i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, nieodpłatne udzielanie informacji w sprawie rozliczeń przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zmienione zostały zapisu zał. nr 5 do SWZ pkt 1 ppkt 12 1),2),3), 6).
Na stronie Zamawiającego zamieszczony został Zał. nr 5 do SWZ – po zmianach

Pytanie 9 – pkt 4 ppkt 2 (Kary umowne) Załącznika nr 5 do SWZ (Istotne Postanowienia Umowy)
Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia roszczeń wskazanych w przedmiotowym zapisie po ich automatycznym potrąceniu. Prosimy o modyfikację zapisu.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis pkt 4 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
W przypadku wystąpienia szkody przenoszącej wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.


Pytanie 10 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia)
Czy każdy z Odbiorców – Szkoły zawrze oddzielną umowę czy też zostanie zawarta jedna umowa z Gminą?
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że każdy z odbiorców odrębnie zawrze umowę. 



/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
